
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТ НОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Киренский профессионально-педагогический колледж» 

П Р И К А З 

 

30.10.2020 г.  №  162а             г. Киренск 

 

«О переходе на дистанционное обучение» 

 

В связи с периодом ледостава на реках Киренга и Лена, затруднительной переправой 

и в целях профилактики заболеваемости 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести весь контингент обучающихся колледжа на дистанционное обучение с 

31 октября 2020 года до периода прочного ледообразования и возможности 

обучающихся и работников прибыть в колледж. 

2. Назначить Дружинину Ю.В., преподавателя информатики, ответственным за 

консультирование педагогических работников, обучающихся и родителей по 

использованию дистанционных образовательных технологий. 

3. С 31.10.2020г при реализации дополнительных общеразвивающих  программ для 

детей и взрослых использовать дистанционные образовательные технологии. 

4. Всем преподавателям осуществлять образовательную деятельность в соответствии 

с учебным планом специальности.  

      5.   Классным руководителям, мастерам производственного обучения: 

-  информировать законных представителей обучающихся о сроках и причинах  

временного перехода на дистанционное обучение; 

-  осуществлять контроль в соответствии с Положение о классном руководстве 

ГБПОУ ИО КППК. 

6. Назначить Савченко Ж.В., социального педагога, ответственным за контроль 

условий дистанционного обучения обучающихся из категории детей сирот и ОБПР, 

лиц из их числа.  

7.  Назначить Власюк Е.Г., заместителя по воспитательной работе, ответственным 

лицом за обеспечение обучающихся оставшихся в общежитии, условиями для 

дистанционного обучения. 

8. Назначить Анкудинову С.П., преподавателя, ответственной за своевременное 

размещение на сайте образовательной организации информации в разделе 

«Дистанционное обучение». 

9. Усилить контроль за состоянием здоровья обучающихся проживающих в 

общежитие. Назначить Кузакову В.А., коменданта общежития, за ежедневное 

информирование администрации колледжа о состоянии здоровья проживающих в 

общежитие. 

 

 

 

И.о. директора КППК                                               Т.В. Мезенцева 

 


